MUNICÍPIO DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / secretaria@novais.sp.gov.br

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2025
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA PÓS RECURSOS E DA

CLASSIFICAÇÃO FINAL PCD Nº 09/2025.

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO, Prefeito Municipal de Novais, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, em observação ao artigo 37 da Constituição
Federativa de 1988, edital de classificação definitiva pós recursos e da classificação
final PCD nº 09/2025, das provas objetivas aplicadas no dia 09 de fevereiro de 2025,
referente ao processo seletivo nº 01/2025.

I – DA PUBLICAÇÃO DO CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA PÓS RECURSOS

1.1 - COMUNICAR os candidatos que não houve a interposição de recursos
contra a classificação preliminar – retificada e da classificação final PcD.

1.2 INFORMAR os candidatos que a classificação definitiva pós recursos
referente à função de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I, está
publicada no ANEXO I e a classificação definitiva pós recursos para os candidatos
PcD, de acordo com os itens 3.3 e 3.3.1 do edital normativo de abertura das
inscrições, está publicada no ANEXO II, que são partes integrantes deste edital.

1.2.1 Em obediência ao disposto no artigo 37 da Constituição Federal, será
reservado o percentual de 5% (cinco por cento) das vagas existentes para cada
Função, individualmente, das que vierem a surgir durante o prazo de validade
do presente Processo Seletivo, observando a compatibilidade da deficiência
com as atividades essenciais da Função pública; No caso do percentual de que
trata o “caput” deste artigo, se a fração do número for inferior a 0,5 (cinco
décimos), o número será desprezado, não se reservando vagas para pessoas
com deficiência e se a fração do número for igual ou superior a 0,5 (cinco
décimos), o número será arredondado, de modo que o número de vagas
destinadas às pessoas com deficiência seja igual ao número inteiro
subsequente.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Novais/SP, 26 de fevereiro de 2025.

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO
Prefeito Municipal

http://www.novais.sp.gov.br/

MUNICÍPIO DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / secretaria@novais.sp.gov.br

ANEXO I – DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA PÓS RECURSOS.

PEB I – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I.

CLAS. INSC CANDIDATO CPF
PARCIAL

C.E. L.P. MAT. C.G. P.O. TÍT. NOTA
FINAL

1 38806  ALCIELI REGINA MILANI NASCIMENTO ***.791.048-** 28.00 16.00 16.00 12.00 72.00 0.00 72.00

2 38861  HELIDA LEÃO SANTOS ***.709.165-** 36.00 12.00 8.00 12.00 68.00 2.00 70.00

3 38879  CINTIA APARECIDA NANCE SANTANA ***.354.958-** 28.00 12.00 12.00 8.00 60.00 0.00 60.00

4 38960  VANESA CRISTINA DE SOUZA SILVA ***.137.618-** 28.00 12.00 8.00 8.00 56.00 2.00 58.00

5 38832  CAMILA GONÇALVES DE OLIVEIRA
CARON

***.515.298-** 24.00 16.00 4.00 12.00 56.00 2.00 58.00

6 38971  LUANA ZANINI RODRIGUES ***.137.768-** 28.00 16.00 4.00 8.00 56.00 0.00 56.00

7 38933  JULIANA APARECIDA DA SILVA SOUZA ***.682.128-** 28.00 12.00 4.00 12.00 56.00 0.00 56.00

8 38938  LUCIANA DURAN STRINGUETA
CARVALHO

***.146.918-** 36.00 8.00 4.00 4.00 52.00 2.00 54.00

9 38993  DÉBORA SIMONE SIQUEIRA ***.882.018-** 28.00 16.00 4.00 4.00 52.00 2.00 54.00

10 38783  ROSEMAURA DE JESUS MOITINHO ***.852.158-** 28.00 16.00 4.00 4.00 52.00 2.00 54.00

11 39024  ANDREZA PARRA IGNACIO PLACIDIO ***.570.308-** 28.00 12.00 8.00 4.00 52.00 2.00 54.00

12 39040  ANDREIA LEAR DE ALMEIDA BRITTO ***.396.828-** 28.00 12.00 4.00 8.00 52.00 2.00 54.00

13 38977  ALEXSANDRA MENDES LOURENÇO
PERES

***.360.358-** 28.00 12.00 4.00 8.00 52.00 2.00 54.00

14 38975  ELIANA ISTOPA ***.485.988-** 24.00 16.00 4.00 8.00 52.00 2.00 54.00

15 38970  FABIANA PERPETUA DA SILVA ***.774.798-** 24.00 12.00 16.00 0.00 52.00 2.00 54.00

16 38818  PRICILA ZANINE MARQUES ***.368.268-** 24.00 12.00 4.00 12.00 52.00 2.00 54.00

17 39007  GISLAINE CORRÊA DA SILVA ***.837.908-** 20.00 16.00 0.00 16.00 52.00 2.00 54.00

18 38826  EORENA CRISTIANIA DA COSTA
SANTOS

***.323.788-** 20.00 12.00 12.00 8.00 52.00 2.00 54.00

19 39039  IZABEL CRISTINA DEGRANDE MOLLINA ***.321.648-** 28.00 12.00 4.00 8.00 52.00 0.00 52.00

20 38865  ANGELA MARIA VARCONDE DE SOUSA ***.674.638-** 24.00 12.00 4.00 12.00 52.00 0.00 52.00

21 38792  KATIA NETTO ***.264.048-** 20.00 12.00 12.00 8.00 52.00 0.00 52.00

22 38979  TÂNIA ELOISA MELOTTI ***.226.868-** 20.00 12.00 8.00 8.00 48.00 2.00 50.00

23 39012  SUELI APARECIDA GUIMARAES DA
SILVA

***.351.788-** 32.00 16.00 0.00 0.00 48.00 2.00 50.00

24 38780  ROSILENE CRISTINA NARCISO SILVA ***.558.308-** 28.00 8.00 8.00 4.00 48.00 2.00 50.00

25 38943  RENATA EMILIA BITTO ***.942.208-** 28.00 8.00 4.00 8.00 48.00 2.00 50.00

26 38967  ELISANGELA DA CRUZ SANTOS ***.057.118-** 28.00 4.00 8.00 8.00 48.00 2.00 50.00

27 38880  LAISY CUNHA CATELANI ***.159.218-** 24.00 12.00 8.00 4.00 48.00 2.00 50.00

28 38992  DANILE CÁSSIA PASSOS DE SOUZA ***.005.898-** 24.00 12.00 4.00 8.00 48.00 2.00 50.00

29 39036  JOSIANE MARTINS DA SILVA ***.480.628-** 20.00 16.00 8.00 4.00 48.00 2.00 50.00

30 39019  PRISCILA LAÍS ALVES DE ARCENIS ***.286.238-** 32.00 8.00 4.00 4.00 48.00 0.00 48.00

31 38807  FRANCISLENE GOBETTI DA SILVA ***.637.138-** 24.00 12.00 8.00 4.00 48.00 0.00 48.00

32 38950  KANANDA NEVES ***.471.908-** 28.00 8.00 4.00 4.00 44.00 2.00 46.00

33 38942  TAMIRES ROSO ***.450.588-** 28.00 4.00 0.00 12.00 44.00 2.00 46.00

http://www.novais.sp.gov.br/

MUNICÍPIO DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / secretaria@novais.sp.gov.br

34 38801  ALINE TAIS BERGAMASCO DA SILVA ***.589.498-** 24.00 12.00 4.00 4.00 44.00 2.00 46.00

35 38986  JANAINA MARA DOS SANTOS ***.089.468-** 24.00 8.00 4.00 8.00 44.00 2.00 46.00

36 38937  CAMILA CARVALHO ***.715.598-** 20.00 12.00 0.00 12.00 44.00 2.00 46.00

37 39028  RENATA CRISTIANA SANDRINI TURCO ***.137.768-** 20.00 8.00 12.00 4.00 44.00 2.00 46.00

38 38799  SUELI APARECIDA DE LIMA BICHUETE ***.555.388-** 20.00 8.00 8.00 8.00 44.00 2.00 46.00

39 38790  SUELEN VIEIRA DE SOUZA PIOVEZAN ***.303.008-** 20.00 8.00 8.00 8.00 44.00 2.00 46.00

40 38778  PATRICIA APARECIDA ANANIAS DE
TOFFOLI

***.149.408-** 16.00 12.00 12.00 4.00 44.00 2.00 46.00

41 39008  PRISCILA DA SILVA ***.579.538-** 32.00 8.00 0.00 4.00 44.00 0.00 44.00

42 38951  JULIANA POSSAMAI OLIVEIRA ***.784.168-** 28.00 8.00 0.00 4.00 40.00 2.00 42.00

43 38809  MARLI NOGUEIRA BONDIOLI ***.662.618-** 20.00 12.00 8.00 0.00 40.00 2.00 42.00

44 38932  MILENA DE OLIVEIRA PEREIRA
SANTOS

***.102.278-** 20.00 4.00 4.00 12.00 40.00 2.00 42.00

45 38930  DEBORA QUINTO VAZ ***.849.308-** 16.00 8.00 0.00 16.00 40.00 2.00 42.00

46 38825  QUEREM HAPUC BATISTA PINTO ***.721.718-** 28.00 8.00 0.00 4.00 40.00 0.00 40.00

47 38805  KELLI DE LOURDES SANCHES
FERNANDES

***.864.798-** 24.00 12.00 0.00 4.00 40.00 0.00 40.00

48 38837  ELOÁ FERNANDA VERONESI ***.248.318-** 24.00 4.00 8.00 4.00 40.00 0.00 40.00

49 38965  JAQUELINE STEFANIE MARTINS ***.054.108-** 24.00 4.00 8.00 4.00 40.00 0.00 40.00

50 38931  ANA CAROLINA CABRERA DE OLIVEIRA ***.846.428-** 24.00 4.00 8.00 4.00 40.00 0.00 40.00

51 38788  MAIZA GOMES DE ALMEIDA ***.210.428-** 20.00 12.00 4.00 4.00 40.00 0.00 40.00

52 39011  ANA CRISTINA DA SILVA JANGROSSI ***.462.478-** 20.00 12.00 0.00 8.00 40.00 0.00 40.00

53 38855  VANESSA CRISTINA DA SILVA BATISTA ***.312.038-** 20.00 8.00 4.00 8.00 40.00 0.00 40.00

54 39037  OSANA DEGRANDE DA SILVA ***.438.518-** 16.00 16.00 0.00 8.00 40.00 0.00 40.00

55 39030  MILENA CRISTINA FARINELLI DA
COSTA VIZENTINI

***.438.058-** 12.00 8.00 16.00 4.00 40.00 0.00 40.00

56 38945  PRISCILA APARECIDA DO
NASCIMENTO

***.795.498-** 28.00 8.00 0.00 0.00 36.00 2.00 38.00

57 39020  ANA CLÉCIA BATISTA RAMOS LIMA ***.750.385-** 24.00 8.00 0.00 4.00 36.00 2.00 38.00

58 38854  MARIA CAROLINA MILAN ***.213.118-** 20.00 8.00 4.00 4.00 36.00 2.00 38.00

59 38959  TEREZINHA SANTOS DE SOUZA
GOMES

***.543.618-** 16.00 4.00 4.00 12.00 36.00 2.00 38.00

60 38803  LIZIANE CRISTINA DOS SANTOS
CORREA

***.957.738-** 28.00 8.00 0.00 0.00 36.00 0.00 36.00

61 38996  ELAINE CRISTINA CLEMENTE SPERA ***.706.898-** 24.00 8.00 0.00 4.00 36.00 0.00 36.00

62 38994  BIANCA PERES CONDE ***.046.158-** 24.00 8.00 0.00 4.00 36.00 0.00 36.00

63 38957  EDNA DA SILVA SOUZA DE JESUS ***.209.258-** 20.00 8.00 8.00 0.00 36.00 0.00 36.00

64 38926  LUCÉLIA FERREIRA FRANCISCO ***.441.418-** 20.00 8.00 4.00 4.00 36.00 0.00 36.00

65 38800  CAMILA REGINA FELIZARDO CAPRARI ***.134.468-** 20.00 8.00 0.00 8.00 36.00 0.00 36.00

66 38856  LAURA BIAGI DUARTE ***.540.358-** 20.00 4.00 12.00 0.00 36.00 0.00 36.00

67 38969  MARCIA APARECIDA BARRERA ***.661.798-** 12.00 8.00 8.00 8.00 36.00 0.00 36.00

68 38972  MICHELLE CRISTINA TOSTA DA SILVA ***.841.568-** 20.00 8.00 4.00 0.00 32.00 2.00 34.00

69 39029  JOSIENE DOS SANTOS LIMA ***.748.168-** 20.00 12.00 0.00 0.00 32.00 0.00 32.00

70 38939  MARIA AUXILIADORA CLAUDINO DA
SILVA MARCONDES

***.742.474-** 12.00 8.00 12.00 0.00 32.00 0.00 32.00

http://www.novais.sp.gov.br/

MUNICÍPIO DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / secretaria@novais.sp.gov.br

71 38989  MARIA HELOISA INOCENCIO SANCHES ***.316.168-** 20.00 4.00 0.00 4.00 28.00 2.00 30.00

72 38946  IASMINI CANDIDO BATISTA ***.865.578-** 12.00 4.00 4.00 8.00 28.00 2.00 30.00

73 39006  BEATRIZ BARSANELLI ASSUNÇÃO ***.045.068-** 20.00 4.00 4.00 0.00 28.00 0.00 28.00

74 39021  JANAINA VIEIRA DE BRITO TEIXEIRA ***.691.368-** 16.00 4.00 4.00 4.00 28.00 0.00 28.00

75 38966  JÉSSICA DA SILVA CAMPOS ALIO ***.127.178-** 12.00 12.00 0.00 4.00 28.00 0.00 28.00

76 38804  ANA CAROLINA SILVA DO
NASCIMENTO

***.052.774-** 12.00 4.00 8.00 4.00 28.00 0.00 28.00

77 38944  KESLEY LETICIA NICOLETTI DE
TOFFOLI

***.270.528-** 12.00 4.00 4.00 8.00 28.00 0.00 28.00

78 38810  IARA SOUZA MONTALVÃO LIMA ***.967.725-** 12.00 4.00 4.00 8.00 28.00 0.00 28.00

79 38869  PATRICIA TEIXEIRA DESTRI ***.676.228-** 16.00 4.00 4.00 0.00 24.00 2.00 26.00

80 38936  BEATRIZ PARRA SCHIAVETTI ***.103.918-** 8.00 8.00 0.00 8.00 24.00 2.00 26.00

81 39013  ALINE RAMOS DA SILVA ***.112.168-** 12.00 4.00 8.00 0.00 24.00 0.00 24.00

http://www.novais.sp.gov.br/

MUNICÍPIO DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / secretaria@novais.sp.gov.br

ANEXO II – DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA - PCD

PEB I – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I.

CLAS. INSC CANDIDATO CPF
PARCIAL

C.E. L.P. MAT. C.G. P.O. TÍT. NOTA
FINAL

01 38780  ROSILENE CRISTINA NARCISO SILVA ***.558.308-** 28.00 8.00 8.00 4.00 48.00 2.00 50.00

http://www.novais.sp.gov.br/